ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета
при Департаменте образования Ивановской области

Иваново

от 30 августа 2022 года
№ 2

Председательствуюший:

член Совета ректоров вузов Ивановской А.А. Михайлов
области, Директор Шуйского филиала ФГБОУ
ВО «Ивановский государственный
университет», доктор педагогических наук

Присутствовали:

Начальник Департамента образования О.Г.Антонова
Ивановской области

заместитель начальника Департамента П.А.Донецкий
образования Ивановской области

начальник управления экономической Т.Ю. Рябова
политики, исполнения бюджета. учетной
политики и развития материальной базы
системы образования Департамента
образования Ивановской области

начальник отдела организационного, И.Ф. Разумова
информационно-аналитического обеспечения

и делопроизводства Департамента
образования Ивановской области

член городского родительского комитета А.А.Бакин
г. Иваново, директор ООО «Ивановская

мануфактура»

член президиума Ивановской областной И.М. Бардукова
организации Профсоюза работников
народного образования и науки, заместитель
директора ЧОУ лицей «Исток»

член Областного Совета родительской Н.Н. Куканова
общественности, директор
офтальмохирургической клиники «Светодар»

член совета молодых педагогов Ивановской И.А.Мишуров
области, учитель информатики и ИКТ, ОБЖ
Перемиловской средней школы Шуйского
района

председатель Ивановской областной Н.Н. Москалева
организации Профсоюза работников
НЗрОДНОГО образования И науки

Повестка дня:
1. О результатах проведения независимой оценки качества дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ, переводимых
персонифицированное финансирование, на территории Ивановской области.
Докладчик: Юферова Е.А.

1, О рассмотрении результатов общественной экспертизы

(Юферова Е.А.)
Слушали: ЪОферову Е.А. о проведения независимой оценки качества
дополнительных общеобразовательных программ на территории Ивановской
области.

Решили:

1. Утвердить результаты общественной экспертизы общеобразовательных
общеразвивающих программ (приложение).

2. Принять меры по улучшению качества реализуемых общеобразователъіных

общеразвивающих программ, переводимых на персонифицированное;

финансирование.

Председатель общественного совета
при Департаменте образования
Ивановской области 614% А.А.Михайлов